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IONITY Preis Liste  
Genesis Charge Pass* 
 

 

Genesis bietet all seinen Elektroauto-Kunden ein kostenloses Ionity-Abo von 5 Jahren¹. Damit wird Ihnen 

den Zugang zu einem äußerst attraktiven Ladetarif für allen IONITY-Schnellladestationen ermöglicht. 

Diesen Tarif erhalten Sie mit Ihrem neuen Genesis Elektrofahrzeug für alle IONITY-Ladestationen in Europa. 

Wenn Sie Ihr Genesis-Fahrzeug an einer der derzeit mehr als 2800 IONITY-Schnellladestationen aufladen, 

zahlen Sie den Vorzugspreis je nach Land der Ladestation. 

 

Genesis arbeitet mit Shell Recharge Solutions zusammen, um 

Ihnen den EV-Ladeservice z.B. den Genesis Charge Pass für 

öffentliches Laden anzubieten. 

Um den bevorzugten IONITY-Tarif zu erhalten ist ein Ladestromvertrag von Shell Recharge Solutions nötig. 

Aktivieren Sie nach der Registrierung bei Shell Recharge einfach die Genesis-Ladekarte, die Sie zusammen 

mit Ihrem Fahrzeug erhalten. Dazu verwenden Sie die Shell Recharge App. Shell Recharge Solutions ist 

allein für die Bereitstellung des Ladedienstes verantwortlich. 

 

Ab 01.01.2024: 

 
Liebe Kund*innen, 

 

wir schätzen Sie als unseren Kunden und freuen uns über Ihr Vertrauen. 

Dank Ihres kostenlosen 5-Jahres-IONITY-Abonnements profitieren Sie von einem vergünstigten Ladetarif an 

allen IONITY-Schnellladestationen. 

Wie Sie sicher wissen, ist der Energiemarkt in den letzten Monaten in Aufruhr geraten. Dies hat Auswirkungen 

auf alle Energiekosten und dazu geführt, dass die Betreiber von Ladestationen (CPOs) ihre Preise für das 

Laden an öffentlichen Ladestationen deutlich erhöht haben. IONITY, der CPO-Partner von Genesis, hat nun 

ebenfalls seine verbrauchsabhängigen kWh-Preise angepasst, die ab 01.01.2024 in Kraft treten. 

An den Ladestationen von IONITY erhalten Sie weiterhin einen vergünstigten Tarif. Den aktuellen Preis von 

IONITY können Sie vor dem Laden der Shell Recharge App entnehmen. 

 

Beste Grüße, 

Ihr Genesis Team 
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Bis 31.12.2023: 

 
Land der Ladestation Rate (inkl. lokaler MWST) 

Niederlande 0,26 EUR/kWh 

Belgien 0,26 EUR/kWh 

Luxembourg n/a 

Germany 0,25 EUR/kWh 

Austria 0,26 EUR/kWh 

Schweiz 0,27 CHF/kWh 

France 0,26 EUR/kWh 

United Kingdom 0,24 GBP/kWh 

Irland 0,26 EUR/kWh 

Norwegen 2,75 NOK/kWh 

Schweden 2,88 SEK/kWh 

Dänemark 2,00 DKK/kWh 

Finnland 0,27 EUR/Minute 

Spain 0,26 EUR/kWh 

Italien 0,26 EUR/kWh 

Kroatien 2,50 HRK/kWh 

Slovenia 0,26 EUR/kWh 

Tschechische Republik 7,26 CZK/kWh 

Slowakei 0,26 EUR/kWh 

Polen 1,05 PLN/kWh 

Liechtenstein n/a 

Lettland 0,26 EUR/kWh 

Litauen 0,26 EUR/kWh 

Estland 0,26 EUR/kWh 

Ungarn 95,25 HUF/kWh 

Rumänien n/a 

Portugal abhängig von Ladepunktbetreiber (CPO) 

Monaco n/a 

Griechenland n/a 
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Die Preise können je nach Betreiber der Ladestation variieren. Zusätzlich fällt eine Vorgangsgebühr an. Bitte 
informieren Sie sich in der Shell Recharge App über die gültigen Preise, bevor Sie mit dem Ladevorgang 
beginnen. 
 
 
* powered by Shell Recharge. Der Genesis Charge Pass ist ein Produkt von Shell Recharge Solutions. Die Karte wird 
Genesis-Kunden kostenlos zur Verfügung gestellt. Sie kann über die Shell-Recharge-App registriert und dann beim 
Laden an öffentlichen Ladestationen verwendet werden. 

 

¹ Das Abo wird mit der Aktivierung der Ladekarte bei Shell Recharge Solutions für die Dauer von fünf Jahren aktiviert 

und steht nur dem Erstbesitzer des Neuwagens zur Verfügung. Das Abo ist nicht auf Dritte oder ein anderes Fahrzeug 

übertragbar. Für den Ladestromtarif gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von Shell Recharge Solutions. 
 
 


